
Fecha de invitación: 21 de noviembre del 2022 
/ S3NOIOVH3d0 sv-, 30 

Proceso de Compra: Compra menor 

1Empresas invitadas: . DZ AOi� n �
Brothers RSR Supply Offices, ·SRL, Papelería & Servicios Múltiples Yefel, SRL, Best S pply, SRL 

' I 11 N Solicitud: 
ltem 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

Actividad 

Comercial 

44121701 

44121701 

44121706 

44121716 

44121716 

31201512 

26111702 

26111702 

31201512 

44121605 

Cantidad 

480 

96 

240 

48 

48 

48 

100 

240 

120 

30 

Unidad 

de 

medida 

Descripción 

Unidad Lapicero 034 azul 

Unidad Lapicero 034 color rojo 

Unidad Lápiz de carbón 

Unidad Resaltador azul 

Unidad Resaltador verde 

Unidad Cinta adhesiva grande 

Unidad Pilas AAA 

Unidad Pilas AA 

Unidad Tape transparente 6200 

Unidad Dispensador de tape 
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A 10tl1NO:) 
DETALLE DEL SERVICIO REQUERIDO 

• El empaque debe indicar marca, color, y
tamaño de la punta indicar que es mediana 1.0
mm

• El artículo debe tener impresa la marca
Se requiere muestra del artículo

• El empaque debe indicar marca, color, y tamaño
de la punta indicar que es mediana 1.0 mm

• El artículo debe tener impresa la marca
• Se requiere muestra del artículo
• Tanto el empaque como el artículo deben

indicar Marca y característica HB=2
• Se requiere muestra del artículo
• Tanto el empaque como el artículo deben

indicar Marca

Se requiere muestra del artículo
• Tanto el empaque como el artículo deben

indicar Marca
• Se requiere muestra del artículo
• Cinta para embalaje
• De 1.5 pulgadas de ancho
• Transparente
• Tanto el empaque como el artículo deben

indicar marca
• Se requiere muestra del artículo
• Indicar marca
• Tanto el empaque como el artículo deben indicar

marca
• Se requiere imagen del artículo y el empaque
• Indicar marca
• Tanto el empaque como el artículo deben indicar

marca
• Se requiere imagen del artículo y el empaque
• Tape invisible
• De 0.75 pulgadas de ancho aproximadamente
• Marca debe ser de origen en Estados Unidos
• El empaque debe indicar marca

Se requiere muestra del artículo
• Dispe ·..w;1-et1"""",1,J itorio 
• Co
• Ac .75 pulgadas de 

an
• El

-, 
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• Se requiere Irnagen del articulo y del empaque
• De metal
• No menor a 20 hojas
• Color negro

11 44121615 50 Unidad Grapadora standard 444 
• Reversible
• Marca debe ser de origen en Estados Unidos
. Con capacidad para 1 tira completa de grapas
• Tanto el empaque como el artículo deben indicar

marca
. SP 1E'quiere rnuestI-a del artícL1lo
. para grapas grandes

Grapadora grande p/100 
. capacidad para 100 hojas

12 44121615 5 Unidad • Metálica
hojas 

. Tira completa o tira de 250 grapas

. Se requiere lrnage11 clel empaque

• De acero inoxidable

Tijeras de oficina 
• Con mango

13 44121618 30 Unidad • Cuchillas de 3.5pulgadas aproximadamente
pequeñas 

• Tanto el empaque como el artículo deben indicar

marca
• Se requiere muestra del aniculo

Marcador para pizarra 
• De punta gruesa

14 44121708 3 Unidad • Tanto el empaque como el artículo deben
color rojo 

indicar marca
• �e rcq1JIere imagen del articulo y del empaque

Marcador para pizarra 
• De punta gruesa

15 44121708 3 Unidad • Tanto el empaque como el artículo deben
color negro 

indicar marca
• Se requierP li'nagen del articulo y del ernpaque

16 41111604 30 Unidad Reglas plásticas de 12" 
Se I equic)re lrnagcn cJc,! articulo•

17 44121904 10 Unidad 
Frasco de tinta para 

Frasco de 2 onzas 
sello color azul 

Se requIcr0 Ilflagcn de! art,cL1lo•

18 44111503 16 Unidad Bandeja de escritorio 
• Tamaño 332x226x70 mm
• Color smoke
• Sf' n·q1JIcrc' irnagr'n del articulo

19 44111503 10 Unidad 
Bandeja vertical (porta 

Color negro 
revista) 

• Se requi<:re Imagen del articulo

En el orden de llegada, fueron recibidas las propuestas de las empresas 

Orden 

llegada 

Portal 

Portal 

Porta 1 

Prolleedor 

María Del Carmen Marte Reyes de 

Jiménez 

Maxibodegas Eop Del Caribe, SRL 

Brothers RSR Supply Offices, SRL 

CONTROL Y AN , L 

P[ LAS OPERACIONES

RNC 

22400196048 
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Se evaluará el cumplimiento de los requisitos técnicos y de documentación bajo la modalidad cumple/no cumple. 

Documentación de Credenciales 
' Maria 0el 

Earmen Ma•xf'b0degas 

0ocumemtos Marte Eóp Del 

Reyes de Caribe, SRL 
Jiméne:z 

Formulario de Información sobre el Oferente (SNCC.F.042) Subsanable Subsanar Cumple 

Formulario de Presentación de Oferta (SNCC.F.034) Subsanable Subsanar Cumple 

Formulario SNCC.F.033 Oferta Económica. No Subsanable Cumple Cumple 

Imagen clara y exacta de los artículos cotizados. Subsanable. Subsanar Cumple 

Documento "Recepción y Lectura del Código de Ética" debidamente firmado y 
sellado. El Código de Ética y el Volante están publicados en nuestro portal tss.gob.do Incluido en 
sección Transparencia - Compras y Contrataciones, el Código de Ética de la Subsanar nuestro 
institución en su última versión del mes de mayo 2021. Esto solo aplica para aquellas registro 
empresas que no lo hayan depositado en los registros de la TSS. Subsanable. 
Cuenta con Certificación MIPYME MUJER en el Ministerio de Industria y Comercio 
(no es necesario enviar certificaciones, será validado en línea en el portal Vencida Cumple 
institucional) 

Documentación Técnica 

Maria Del 
Carmen Maxfb0segas 

1, D0tument0s M,atte E0p Di!I 
Reyes de Caribe, SRL 
Jlménez 

Oferta técnica con el detalle y característica de los ítems cotizados. No Subsanable. No cumple, 
Cumple 

(este documento debe ser independiente a la cotización o propuesta económica) no envió 

Formulario de entrega de muestras. No subsanable 
No cumple, 

Cumple 
no envió 

► María Del Carmen Marte Reyes de Jiménez queda descalificada por no incluir el detalle de oferta técnica ni
muestras, documentos no subsanables y su certificación Mipyme se encuentra vencida.

Criterio evaluación 

Se evaluará el cumplimiento de la documentación y los requisitos técnicos solicitados bajo la modalidad 

cumple/no cumple. No cumple en cualesquiera de los criterios establecidos implica la desestimación de la 

propuesta en el ítem correspondiente. 

Fueron enviadas las oro uestas al de art m n de serv cios generales para evaluar si las mismas cumplen con los 
re uisitos de la TSS a: 

-� 

"'(' pº_,�
Í" 

,._ �' 

� º" 

·-

.. ,; 
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Br0the,rs 

RSR 

Supply 
Offjces, 

SRL 

Cumple 

Cumple 

Cumple 

Cumple 

Incluido 
en 

nuestro 
registro 

Cumple 

Brothers 
RSR 

Supply 
Offices, 

SRL 

Cumple 

Cumple 



i] 
ltem Cantidad 

1 480 

2 96 

3 240 

4 48 

5 48 

6 48 

7 100 

8 240 

9 120 

10 30 

11 50 

12 5 

Desalpc16n 

Lapicero 034 azul 

Lapicero 034 color rojo 

Lápiz de carbón 

Resaltador azul 

Resaltador verde 

Cinta adhesiva grande 

Pilas AAA 

Pilas AA 

Tape transparente 6200 

Dispensador de tape 

Grapadora standard 444 

Grapadora grande p/100 

hojas 

TSS-D AF-CM-2022-0087 

DETALLE 9ÉL SEIMGl0 R!lOUEf\lDO 

• El empaque debe indicar marca, color, y tamaño de la

punta indicar que es mediana 1.0 mm 

El artículo debe tener impresa la marca 

• El empaque debe indicar marca, color, y tamaño de la 

punta indicar que es mediana 1 O mm 

• El artículo debe tener impresa la marca 

• Tanto el empaque como el artículo deben indicar Marca 

y característica HB=2 

St:i IL:'q�11t'11• 1nuP:,lí,1 del ,-irtículo 

Tanto el empaque como el artículo deben indicar Marca 

s,0 l('(¡lll('I(' 11lLIPSlra dc,i drl,culo 

Tanto el empaque como el artículo deben indicar Marca 

• Cinta para embalaje

De 1.5 pulgadas de ancho 

Transparente 

Tanto el empaque como el articulo deben indicar marca 

Indicar marca 

Tanto el empaque como el articulo deben indicar marca 

• Indicar marca

Tanto el empaque como el articulo deben indicar marca

Tape invisible 

De 0.75 pulgadas de ancho aproximadamente 

Marca debe ser de origen en Estados Unidos 

• El empaque debe indicar marca

Dispensador de cinta de escritorio 

Color negro 

Acepta tamaños de cinta 0.5 v 0.75 pul_gadas de ancho 

• El articulo debe indicar marca

De metal 

No menor a 20 hojas 

Color negro 

Reversible 

• Marca debe ser de origen en Estados Unidos

• Con capacidad para 1 tira completa de grapas 

Tanto el empaque como el artículo deben indicar marca

Se I cqu1c�rl' 1rn11_ ._,lr¿1 dt}I artículo 

para grapas grandes 

capacidad para 100 hojas 

Metálica 
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t(.1a)(fb1:>degas Eop 
Del Caribe, SRL 

Cumple 

Cumple 

Cumple 

Cumple 

Cumple 

No cumple, la 

calidad no es la 

requerida, la 

cinta no pega 

Cumple 

Cumple 

Cumple 

Cumple 

Cumple 

·Brothérs RSR
Supply 0fQ<ii!s, SRL 

Cumple 

Cumple 

Cumple 

No cumple , no 

resalta lo que 

hace es que tapa 

la información 

No cumple, no 

resalta lo que 

hace es que tapa 

la informacion 

No cumple , la 

calidad no es la 

requerida, la cinta 

no pega 

Cumple 

Cumple 

Cumple 

Cumple 

Cumple 

Cumple 



a 1 

�

�

�
�. 

TSS-D AF-CM-2022-0087 

* 
ltem 'Oantrdad bescrlpetón lllETA��E DEL seRVIGIQ REQ14ERl1i>O 

t-;,laxJt¡odegas E:op Bro.t�ers RSR 

ijel C::art� SRL supp1y. 0ffi«.áS, ·SRL 
" . 

• Se requiere lrndgen ciel c111µ,rque

. De acero inoxidable 
• Con mango

13 30 
Tijeras de oficina 

Cuchillas de 3.5pulgadas aproximadamentepequeñas • 

• Tanto el empaque como el artículo deben indicar marca . Se requic1 l.' mueslr o del 2ir I iculo Cumple Cumple 
• De punta gruesa

14 3 
Marcador para pizarra 

Tanto el empaque como el artículo deben indicar marca color rojo •. Se req11iere irmgen del artículo y clel empaque Cumple Cumple 
• De punta gruesa

15 3 
Marcador para pizarra 

Tanto el empaque como el artículo deben indicar marca color negro •

• SE' requicrE: lrnagc11 dl'I ar 11ci1lo y rld ernpaque Cumple Cumple 
16 30 Reglas plásticas de 12" • Ser P(lUIC'rC' lrnage11 d,•I ;irt1c ,ilo Cumple Cumple 

Frasco de tinta para sello • Frasco de 2 onzas No cumple, no es 17 10 
color azul • Se rcqu1e:•1e 1rnc1gc'11 del dr\1lulu Cumple de 2oz 

• Tamaño 332x226x70 mm 
18 16 Bandeja de escritorio • Color smoke

• SC' rcqu1errc Imagen del J1 t1culo Cumple Cumple 
Bandeja vertical.(porta • Color negro 

19 10 
revista) • Se requiere lrnage11 del articulo Cumple Cumple 

Criterios de adjudicación 

La adjudicación se hará por Ítem bajo un sistema basado en precio, en el cual se adjudicará entre aquellas 
que hayan cumplido con todos los requisitos técnicos y de documentación a la que ofrezca el menor precio 
por el total de los servicios requeridos. 

ltém' cant 

1 480 
2 96 
3 240 
4 48 
5 48 
6 48 
7 100 
8 240 
9 120 
10 30 
11 50 
12 5 
13 30 

14 3 

15 3 
16 30 
17 10 
18 16 
19 10 

Desl!flpclón 

Lapicero 034 azul 
Lapicero 034 color rojo 
Lápiz de carbón 
Resaltador azul 
Resaltador verde 
Cinta adhesiva grande 
Pilas AAA 
Pilas AA 
Tape transparente 6200 
Dispensador de tape 
Grapadora standard 444 
Grapadora grande p/100 hojas 

Tijeras de oficina pequeñas 

Marcador para pizarra color rojo 

Marcador para pizarra color negro 

Reglas plásticas de_12" 

Frasco de tinta para sello color azul 

Bandeja de escritorio 

Bandeja vert�a-l�f¡1cí'É.1��a) ¡§<''ov --•�� 
g D ECCIÓN � 
� t •�,

Cll AD TRAT\\I,\ �, 
U.l ¡!:_, 
.,.,.. 

,s, -,,,·
. �,, Oflo l:lom\r.\fl• 

..___..;., 

Maxlbodegas Eop 
B�-0the rs RSR 

O�I earf�e. SRL 
�UppJy Offlces, 

SR[ 

7.48 13.00 
7.48 13.00 
3,4.3 5.00 
16.3.9 No cumple 

16.39 No cumple 
No cumple No cumple 

37,75 40.00 

37;:¡'5 40,00 
57,68 55,.00 

111.53 110.00 

372.88 400.00 

556.78 900 00 

38.77 45.00 

20.08 20.00 

20.08 20.00 

5.00 15,00 

2839 No cumple 

1-98.31 400.00 

'21;16.44 400.00 
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En ese sentido, luego de evaluar el cumplimiento de los requisitos de documentación y técnicos del proceso 

de compra menor 87-2022 para Suministro de material gastable Dirigido a Mipyme Mujer, la adjudicación 

queda a las siguientes empresas: 

Max'lboi;Jegas Egp Del Carjl;;ie, -S.�·l.. 

ltern G¡¡'ntldad De'se:rlp·ción Precio 
Subtotal ITBIS Total 

Unitario 

1 480 Lapicero 034 azul 7.48 3,590.40 - 3,590.40 

2 96 Lapicero 034 color rojo 7.48 718.08 - 718.08 

3 240 Lápiz de carbón 3.43 823.20 - 823.20 

4 48 Resaltador azul 16.39 786.72 141.61 928.33 

5 48 Resaltador verde 16.39 786.72 141.61 928.33 

7 100 Pilas AAA 37.75 3,775.00 679.50 4,454.50 

8 240 Pilas AA 37.75 9,060.00 1,630.80 10,690.80 

11 50 Grapadora standard 444 372.88 18,644.00 3,355.92 21,999.92 

12 5 Grapadora grande p/100 hojas 556.78 2,783.90 501.10 3,285.00 

13 30 Tijeras de oficina pequeñas 38.77 1,163.10 209.36 1,372.46 

16 30 Reglas plásticas de 12" 5.00 150.00 27.00 177,00 

17 10 Frasco de tinta para sello color azul 28.39 283.90 51.10 335.00 

18 16 Bandeja de escritorio 198.31 3,172.96 571.13 3,744.09 

19 10 Bandeja vertical (porta revista) 286.44 2,864.40 515.59 3,379.99 

Total= 56,427.11 

Brothers RSR,Suppl,y 0'fflces, SRL 

ltem í:lantidad 9,escr¡pcfól'l Precio 

Unitario 
Subtotal ITBIS Total 

9 120 Tape transparente 6200 55 6,600,00 1,188.00 7,788.00 

10 30 Dispensador de tape 110 3,300.00 594.00 3,894.00 

14 3 Marcador para pizarra color rojo 20 60.00 10.80 70.80 

15 3 Marcador para pizarra color negro 20 6000 10.80 70.80 

Total= 11,823.60 

El ltem.6 Cinta adhesiva grande ya que ninguno de los proveedores cumple con los requisitos solicitados. 

o or:

eje Compras y Contrataciones 
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